
UCHWAŁA NR LVII/466/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
przy realizacji zadania polegającego na wykonaniu przeglądu obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-

Kamienna 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z póź.zm.) w związku z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku 
Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2233 z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Skarżysko-Kamienna, jako jedną z gmin 
tworzących aglomerację Skarżysko-Kamienna i jednocześnie będącą Gminą wiodącą w myśl 
art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, a Gminą Skarżysko Kościelne, które wspólnie tworzą 
ww. aglomerację. 

2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie Gmin, wymienionych w ust. 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne polegającego na przeglądzie obszaru 
i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C29A621-D33B-49DC-B944-EEB5223791A9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVII/466/2022 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 1 grudnia 2022 r. 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu ....................... 

pomiędzy: 

Gminą Skarżysko-Kamienna z siedzibą przy ul. Sikorskiego 18, 26-110 Skarżysko-Kamienna, NIP: 663-
000-82-07, powiat skarżyski, województwo świętokrzyskie reprezentowaną przez Prezydenta Miasta 
Skarżysko-Kamienna Pana Konrada Kröniga 

a 

Gminą Skarżysko Kościelne z siedzibą przy ul. Kościelnej 2”A”, 26-115 Skarżysko-Kościelne, NIP: 
 663-133-84-09, powiat skarżyski, województwo świętokrzyskie, reprezentowaną przez Wójta Gminy 
Skarżysko Kościelne Pana Jacka Bryzika.  

W związku z koniecznością przeprowadzenia przeglądu obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna, 
wyznaczonej Uchwałą Nr XXXII/263/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skarżysko-Kamienna, działając zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne, zwaną dalej „ustawą” Gminy postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane 
dalej „Porozumieniem”) o następującej treści: 

§ 1. 1. Strony Porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego 
z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2021r. poz. 2233 z późniejszymi zmianami) 
polegającego na wykonaniu przeglądu obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna. 

2. Gmina Skarżysko-Kamienna, jako gmina wiodąca, będzie koordynować wykonanie opracowania pn.: 
„Przegląd obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna” zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 lipca 
2017 roku Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018r. 
poz. 1586 z póź. zm.). 

3. Na podstawie ww. opracowania, Strony wspólnie podejmą decyzję czy konieczna będzie zmiana 
obowiązującej Uchwały Nr XXXII/263/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skarżysko-Kamienna. 

4. Gmina Skarżysko-Kamienna wraz z Gminą Skarżysko-Kościelne zobowiązują się do czynnego udziału 
w pracach polegających na wykonaniu zadania polegającego na przeglądzie obszaru i granicy aglomeracji 
Skarżysko-Kamienna. 

5. Gmina Skarżysko Kościelne zobowiązuje się do udostępnienia Gminie Skarżysko-Kamienna, jako 
Gminie wiodącej niezbędnych danych w celu wykonania niniejszego zadania polegającego na przeglądzie 
obszaru i granicy aglomeracji Skarżysko-Kamienna. 

6. Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna przed przystąpieniem do przeglądu obszaru i granicy aglomeracji 
Skarżysko-Kamienna dokona uzgodnień wynikających z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2233 z późniejszymi zmianami). 

7. Projekt uchwały w sprawie przeglądu obszaru i granic aglomeracji Skarżysko-Kamienna, przed 
uzgodnieniem, o którym mowa w punkcie 5, wymagać będzie akceptacji Gminy Skarżysko Kościelne. 

§ 2. 1. Każda ze stron Porozumienia zobowiązana jest do pokrycia przysługującego jej udziału 
w ewentualnych kosztach związanych z wykonaniem przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Skarżysko-
Kamienna. 

2. Strony Porozumienia ustalają, że udziały w partycypacji zostały określone dla każdej strony 
Porozumienia oddzielnie, według procentowego udziału równoważnej liczby mieszkańców danej Gminy 
w równoważnej liczbie mieszkańców całej aglomeracji Skarżysko-Kamienna, i przyjmuje się, że: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C29A621-D33B-49DC-B944-EEB5223791A9. Podpisany Strona 1



a.po stronie Gminy Skarżysko-Kamienna udziały RLM według stanu na dzień 31.12.2021r. wynoszą 
80%; 

b.po stronie Gminy Skarżysko Kościelne udziały RLM według stanu na dzień 31.12.2021r. wynoszą 
20%. 

3. Równoważna liczba mieszkańców każdej strony porozumienia oraz całej aglomeracji zostanie określona 
w ramach przeglądu obszaru i granicy aglomeracji Skarżysko-Kamienna. 

4. Gmina Skarżysko-Kamienna przekaże Gminie Skarżysko Kościelne informację, na temat wysokości jej 
udziałów w ewentualnych kosztach związanych z przeglądem obszaru i granicy aglomeracji Skarżysko-
Kamienna po przygotowaniu projektu uchwały o jej wyznaczeniu. 

5. Sposób płatności udziału Gminy Skarżysko Kościelne w ewentualnych kosztach związanych 
z wyznaczeniem obszaru i granicy aglomeracji Skarżysko-Kamienna zostanie określony w odrębnej umowie 
pomiędzy stronami Porozumienia. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań określonych w niniejszym Porozumieniu. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem zastosowanie mają odpowiednie 
przepisy ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego, a także inne przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 
rygorem nieważności. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Gmina Skarżysko-Kamienna zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

§ 6. Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

………………………………….…..                       …………….……………………….. 

Gmina Skarżysko-Kamienna                                   Gmina Skarżysko Kościelne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C29A621-D33B-49DC-B944-EEB5223791A9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Aktualny obszar i granica aglomeracji Skarżysko-Kamienna wyznaczone zostały Uchwałą Nr 
XXXII/263/2020 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 grudnia 2020 r. Aglomerację tworzą Gmina 
Skarżysko-Kamienna i Gmina Skarżysko Kościelne. 

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.), 
wójt, burmistrz lub prezydent miasta, co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji 
wyznaczonych na podstawie art. 87 ust. 1 ww. ustawy, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym 
mowa w art. 86 ust. 1 ustawy, oraz zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w 
razie potrzeby informuje radę gminy o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji. 

Zgodnie z przywołaną wyżej podstawą prawną, termin wykonania przeglądu obszaru i granicy aglomeracji 
Skarżysko-Kamienna upływa w grudniu bieżącego roku. 
W powyższym celu gminy tworzące aglomerację zawierają porozumienie, którego podstawą - zgodnie 
z art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) – będzie podjęcie przedmiotowej uchwały. 
Przedmiotem porozumienia będzie określenie zasad współpracy przy realizacji zadania wynikającego 
z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 
W tym stanie rzeczy, zasadnym jest podjęcie przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C29A621-D33B-49DC-B944-EEB5223791A9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



